Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5

A\

\

L’estensore ii Segretario i { i P \i\\ Il Presidente
EStCW ssana Carpita Fﬁ/n narlo An{ 1@0 (’& k%\\\ ! _"‘::‘ . / / Feddrico Gianagsi
V0 d % ? Zk ((' o/ %i ?\ /?\f
~gat =
DELIBERAZIONE N°50046/2012
Mozione su vertenza Selex Galileo
DA TRASMETTERE A: X Segreteria Servizio Quartieri X Segreteria Generale
X Albo Pretorio C. di Q5 X Pres. Consiglio Comunale X Albo Pretorio A.C.
X ‘ X Commissione Lavoro X

ADUNANZA DEL 21 Novembre 2012

Presiede il Consiglio il Presidente del Q.5 Federico Gianassi, svolge le funzioni di segretario il Funzionario A.
Cianchi ; svolgono le funzioni di Segreteria i dipendenti del Servizio Supporto agli Organi Istituzionali i Dott.
R. Tozzi e Dott.ssa R. Carpita.

Sono nominati scrutatori i consiglieri : A.Gallego Bressan, , G. Castelnnuovo Tedesco , P. Manca

Sono presenti inizialmente in aula n. 20 consiglieri

Consigliere Presente Presente Assente
— orario di arrivo

ALBANESE BENEDETTA

ALBERICI ADRIANA

BALLI CRISTIANO

BARTOLINI LUCIANO

BENCINI ANDREA

BRUSCHI MAURIZIO

A A A A A A

CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO

CASUCCI ANDREA X

GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA

GIANASSI FEDERICO

GUADAGNO GIANDOMENICO

ltadtadts

INNOCENTI GRISANTI GLORIA

LEONI FRANCESCO

MANCA PALMIRO

b

MANNELLI MICHELA X

MORETTI CHIARA

NIOSI LEONARDO

PAOLIERI FRANCESCA

PERUGINI FEDERICO

RICCI FABRIZIO

SACCIA MARIA ANTONIETTA

A A A A A

SEMPLICI VERONICA

TUCCI FABRIZIO

w [

TOTALE

[\*]
(=}

Il Presidente pone in discussione la Mozione in oggetto cosi come elaborata dalla Commissione
Lavoro e Sviluppo del 15 € 27 Novembre 2012 sulla Bozza del Consigliere Perugini

Pagina 1 di 3



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5

iy,

MOZIONE

OGGETTO: SELEX GALILEO

CONSIDERATA

— la storia ultracentenaria di quelle che furono le Officine Galileo di Rifredi, divenuta
ormai parte integrante della storia di Firenze, del nostro quartiere e di moltissime
famiglie di lavoratori;

— l'evoluzione che questa azienda ha subito nel tempo, passando da Galileo Avionica
fino all’attuale Selex Galileo di Campi Bisenzio che oggi assume un ruolo centrale a
livello mondiale nello sviluppo scientifico ed industriale, nonché nella produzione di
strumenti per ottica ed optoelettronica all'avanguardia;

— la presenza radicata da oltre quarant’anni nel territorio del Quartiere 5 di un’altra
importante azienda, la OTE di Selex Elsag, che insieme a Selex Sistemi Integrati
compone I'eccellenza di Finmeccanica nel campo del settore economico per la difesa;

Vista

— l'importante realta industriale e quindi occupazionale che Selex Galileo, insieme con
OTE, rappresenta per l'area metropolitana fiorentina, anche in previsione della
prossima costituzione della Citta Metropolitana di Firenze;

APPRESO

— dell'imminente fusione delle tre aziende Selex sopra citate (Galileo, Elsag e Sistemi
Integrati) in una Societa unificata, denominata Selex Electronic System;

— che tale accorpamento voluto da Finmeccanica, madre della nuova societa costituenda,
prefigura una non meglio precisata “ristrutturazione aziendale”;

— che nell’area metropolitana fiorentina sono presenti ben due delle aziende interessate
dall’operazione citata, Selex Galileo e OTE, a cui fanno capo circa 1.200 dipendent;;

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

al fine di preservare la storia industriale del nostro territorio, di mantenere il necessario

interazione tra I’ Amministrazione Comunale e le aziende che lo popolano, rha soprattutto

di tutelare i lavoratori delle aziende menzionate e le loro famiglie,

INVITA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE
Ad interessarsi della vicenda societaria che sta per coinvolgere la Selex Galileo e la Selex

Pagina 2 di 3
Elsag, ad accompagnare le due aziende durante il processo di fusione ed in particolare a



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere S

Il Presidente del Consiglio pone in votazione 1’atto suindicato.

Consigliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente

ALBANESE BENEDETTA

ALBERICI ADRIANA

BALLI CRISTIANO

it

BARTOLINI LUCIANO

BENCINI ANDREA

BRUSCHI MAURIZIO

ittt

|

CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO

CASUCCI ANDREA X

GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA

GIANASSI FEDERICO

GUADAGNO GIANDOMENICO

INNOCENTI GRISANTI GLORIA

LEONI FRANCESCO

A A A A
AR A A A

MANCA PALMIRO

MANNELLI MICHELA X

MORETTI CHIARA

NIOSI LEONARDO

PAOLIERI FRANCESCA

PERUGINI FEDERICO

RICCI FABRIZIO

ittt
R A R A

SACCIA MARIA ANTONIETTA

SEMPLICI VERONICA

TUCCI FABRIZIO

= ||

TOTALE 19 18 1

I Consiglio approva.

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti;

- Visto I’esito della votazione;

DELIBERA

- di approvare la Mozione sopra indicata .

I Se‘,’t/;qutario verbalizzante
Funzionariq Antonio Cianchi

- .s;;fwi(ﬁ A\

Il Presidente Q.5
Federico Giallagsi

7

\n, s
WA

ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ \&

Pagina 3 di 3



